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GJYKATA THEMELORE PRIZREN – Departamenti  i  përgjithshëm – Divizioni
civil, me  gjyqtar  Agron Karatash  dhe  me zyrtaren  ligjore Imihane Ramadani  në  çështjen
juridiko- kontestimore   të paditësve,  D.G., dhe M.G.,  të cilët i  përfaqëson me autorizim i
përfaqëson av.E.H., nga Prizreni  kundër  të paditurit,  Kompania e Sigurimeve KS .......... me
seli në Prishtinë  për kompensimin e dëmit material dhe jomaterial, me datë 29.03.2024, mori
këtë:

A K T V E N D I M

Konstatohet se padia e paditësve M.G., dhe D.G., nga Prizreni, në këtë çështje juridiko
kontestimore, është e TËRHEQUR.

A r s y e t i m

Paditësit  M.G., dhe D.G., nga Prizreni, të cilët i përfaqëson i autorizuari i tyre av.E.H.,
nga Prizreni,  pranë kësaj  gjykate kanë parashtruar  padinë kundër  të  paditures Kompania e
Sigurimeve KS ‘....... me seli në Prishtinë,, për shkak të dëmit material dhe jomaterial.

Në  seancën e  datës  22.03.2024,  i  autorizuari  i  paditësive  av.E.H.,  nga  Prizreni,  ka
deklaruar se lidhur me këtë çështje kontestimore kanë arritur marrëveshje jashtëgjyqësore  dhe
paditësitz janë kompensuar nga padituri dhe e tërhoqi padinë e paditësit.
  

Nga të lartëcekurat u vendos si në dispozitiv të këtij aktvendimi, e konform nenit 261.2,
në lidhje me nenin 261.3 dhe 142.5 të Ligjit për Procedurën Kontestimore -LPK.
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                                                                                  _____________
                                                                                                Agron Karatash

             KËSHILLË JURIDIKE: Bazuar në nenin 261.4 të LPK-së, kundër këtij aktvendimi
nuk është e lejuar ankesa. 
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